ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 02 ДЕКАБРЯ 2004 ГОДА № 157

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О РАССМОТРЕНИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЙ, МИТИНГОВ,

ДЕМОНСТРАЦИЙ, ШЕСТВИЙ И ПИКЕТИРОВАНИЙ

В ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, на основании Федерального закона от 18 июня

2004 года  № 54-ФЗ  «О собраниях,  митингах, шествиях и пикетированиях»,

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская

городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о рассмотрении уведомлений о проведении

собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в городе Вологде,

утвержденное  решением  Вологодской городской  Думы  от 02 декабря 2004 года

№ 157 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Уведомление о пикетировании, осуществляемом одним участником, не

требуется.».

1.2. В пункте 4:

1.2.1. Дополнить новым подпунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Отказывает в согласовании проведения публичного мероприятия в

случаях, если уведомление о его проведении подано лицом, которое в

соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона не вправе быть

организатором публичного мероприятия, либо если в уведомлении в качестве

места проведения публичного мероприятия указано место, в котором в

соответствии с Федеральным законом проведение публичного мероприятия

запрещается.».

1.2.2. Подпункты 4.2-4.7 считать соответственно подпунктами 4.3-4.8.

1.2.3. В подпункте 4.3 (в новой нумерации):

Принято Вологодской городской Думой

27 сентября 2012 года

слова «(Управлению внутренних дел по городу Вологде)» заменить словами

«(Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу

Вологде)»;

второй абзац дополнить словами «и в орган внутренних дел».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                  Е.Б. Шулепов

г. Вологда

28 сентября 2012 года

№ 1287